
 

SADARBĪBAS LĪGUMS  

STARP LIETUVAS REPUBLIKAS JONIŠĶU RAJONA PAŠVALDĪBU UN  

LATVIJAS REPUBLIKAS DOBELES NOVADA PAŠVALDĪBU  

 

 

 

2022 .................. Nr.    

Joniškis             

 

 

Jonišķu rajona pašvaldība (Lietuvas Republikā), ko pārstāv mērs Vitalijus Gailius, un Dobeles 

novada pašvaldība (Latvijas Republikā), ko pārstāv priekšsēdētājs Ivars Gorskis (kopā sauktas - 

Puses, katra atsevišķi - Puse), paraksta šo sadarbības līgumu starp Dobeles novada pašvaldību un 

Jonišķu rajona pašvaldību, turpmāk saukts - Līgums. 

 

I. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

 

1. Pamatojoties uz šo dokumentu, Puses apņemas veicināt un attīstīt abpusēji izdevīgu sadarbību 

kultūras, izglītības, sporta, mākslas, veselības aprūpes, sociālā atbalsta, tūrisma, jauniešu apmaiņas, 

vides aizsardzības, mantojuma, ekonomiskās apmaiņas un citās kopīgu interešu jomās, stiprināt 

savstarpēju sapratni un draudzību starp tautām.  

 

II. PUŠU PIENĀKUMI 

 

2.   Radīt labvēlīgus apstākļus juridiskām un fiziskajām personām dažādu kontaktu attīstībai. 

3.   Atbalstīt starpinstitūciju attiecību izveidošanos, kas balstās uz savstarpēju cieņu.  

4.   Attīstīt kontaktus, veicināt zināšanu un labas prakses apmaiņu starp pašvaldību pārstāvjiem, 

administratīvajiem darbinieku un valsts iestādēm.  

5.   Nodrošināt informācijas izplatīšanu par pašvaldībām un to aktivitātēm, apmainīties ar 

savstarpēji interesējošu informāciju.  

6.   Veicināt sadarbības attīstību starp izglītības un veselības aprūpes iestādēm, kopienām, 

nevalstiskajām, kultūras, jaunatnes organizācijām, tūrisma un sporta centriem.  

7.  Nodrošināt un atbalstīt kopīgu projektu, ko finansē no Eiropas Savienības vai citi fondi, 

sagatavošanu un īstenošanu.  

8.   Sadarboties kopīgu un apmaiņas programmu ieviešanā, kas veicina savstarpēju sapratni starp 

Pušu iedzīvotājiem, kultūras un mantojuma izzināšanu.  

9.  Veicināt abpusēji izdevīgas sadarbības attiecības ekonomikā un tirgū.  

10. Sadarboties, organizējot seminārus, konferences, darba grupas, piedalīties pasākumos, ko 

organizē Puses. 

11. Veicināt un atbalstīt darbības, iniciatīvas, kas palīdz veidot apziņu, sapratni un vēlmi 

uzņemties Pušu nacionālo un kultūras vērtību saglabāšanu un aizsardzību.  

 

III. LĪGUMA DARBĪBAS LAIKS UN TĀ PĀRTRAUKŠANA  

 

12. Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un ir spēkā uz nenoteiktu laiku.   

13. Līguma nosacījumi ir vienādi un saistoši abām Pusēm, un tie var tikt mainīti ar rakstisku 

vienošanos.     

      14. Līgumu var izbeigt viena vai abas Puses, iesniedzot rakstisku paziņojumu otrai Pusei. Šādā 

gadījumā Līguma izbeigšana notiek ne agrāk kā sešus mēnešus pēc dienas, kad tiek saņemts rakstisks 

paziņojums.  

 



2 

 

IV. NOSLĒGUMA JAUTĀJUMI 

 

       15. Visi iespējamie konflikti saistībā ar Līgumu tiek risināti apspriežoties vai sarunu ceļā.   

    16. Puses var ierosināt papildināt šo Līgumu. Izmaiņas Līgumā stājas spēkā pēc tam, kad Puses 

paraksta papildu vienošanos. 

17. Līgums ir parakstīts sešos eksemplāros (divi lietuviešu, divi latviešu un divi angļu valodā), 

visi teksti ir vienlīdz autentiski un tiem ir vienāds juridiskais spēks. Katrai Pusei ir 3 kopijas (viena 

lietuviešu, viena latviešu un viena angļu valodā). 

 

 

 

V. LĪGUMSLĒDZĒJAS PUSES  

 

 

Lietuvas Republika  

Jonišķu rajona pašvaldība   

Livonijos iela 4, LT-84124 Joniškis 

Tel. +370 426 69 142 

 

 

Mērs 

Latvijas Republika   

Dobeles novada pašvaldība  

Brīvības iela 15, LV-3701 Dobele  

Tel. + 371 637 07 269   

 

 

Priekšsēdētājs 

 

                                                              

Vitalijus Gailius                                                       Ivars Gorskis   

 

 

 

 

 

 

 

 

 


